
                                                      

 

                                                  

 

 

VISTO: 

 

El estado de alerta y movilización protagonizado por miembros de la Policía 

Bonaerense; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en las últimas horas se registraron en gran parte de la provincia 

movilizaciones y protestas por parte de los efectivos policiales. 

Que el motivo de la misma se relaciona con el reclamo de mejores condiciones 

laborales y salariales. 

Que las primeras medidas de fuerza comenzaron en horas de la mañana y se 

extendieron hasta la medianoche. 

Que en nuestra ciudad también se sintió la protesta de los efectivos policiales. 

Que se trata de un conflicto que debe ser abordado con inmediatez por parte de 

las autoridades competentes. 

Que se trata de un reclamo justo y genuino que necesita ser resuelto para mejorar 

las condiciones laborales de los efectivos de la fuerza. 

 

 

POR ELLO EL BLOQUE DE CONCEJALES DE JUNTOS POR EL CAMBIO  

PROPONEN AL HCD EL SIGUIENTE PROYECTO DE  

DECRETO: 

 

Artículo 1: El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Las Flores expresa 

su profunda preocupación por la situación salarial y laboral que atraviesan los 

efectivos de la Policía Bonaerense. 

 

Artículo 2: El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Las Flores solicita al 

Sr. Gobernador de la Provincia, y al Ministro de Seguridad de la Provincia la 

inmediata resolución del conflicto  desatado. 

 

Artículo 3: Enviar copia del presente a los Honorables Concejos Deliberantes 

solicitando la adhesión del mismo. 

 

Artículo 4: De forma. 



 

 


